
1 

                                                   VĚSTNÍK  

 5. 10. 2006 INFORMACE PRO VEŘEJNOST
 
 
O B S A H 

   
111  Vydání příležitostných podacích R- nálepek - Jilemnice 
112  Změna poštovního obvodu 
113  Změna poštovního obvodu 
114  Dočasné uzavření pošty Vrbno nad Lesy 
115  Změna názvu pošty 
116  Zahájení činnosti nové pošty Plzeň 9 
117  Zahájení činnosti nové pošty Čestlice 
118  Zrušení pošty Kraselov 
119  Zásilky Ems do zahraničí - zahájení služby do Myanmaru a úprava Poštovních podmínek

   
 
                                                          
 
 

111 
VYDÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÝCH PODACÍCH R - NÁLEPEK - Jilemnice 

 
U příležitosti výstavy z díla malíře Františka Kavána a slavnostního setkání k vydání první 

poštovní známky s námětem obrazu malíře se budou používat R-nálepky s přítiskem „Pocta     
Kavánovi “ v sérii č.1 – 1 000. Nálepky budou používány poštou 514 01  Jilemnice na příležitostné 
poštovní přepážce v Krkonošském muzeu 24.11.2006 a po té až do spotřebování na poště. 

 
 

112 
ZMĚNA POŠTOVNÍHO OBVODU 

 
S účinností od 1. října 2006 budou v okrese Trutnov přeřazeny do  obvodu pošty 544 01 Dvůr 

Králové nad Labem 1 obec  Chotěborky z obvodu pošty 544 55 Dubenec u Dvora Králového nad 
Labem a obec Zálesí  z obvodu pošty 544 51 Doubravice u Dvora Králového nad Labem. Do obvodu 
pošty 513 01 Semily bude přeřazena obec Světlá z obvodu pošty 512 01 Slaná u Semil.  

 
 

113                                                                                                
ZMĚNA POŠTOVNÍHO OBVODU 

 
S účinností od 1. října 2006 budou v okresech Český Krumlov a Prachatice přeřazeny do 

obvodu pošty 384 33 Záblatí u Prachatic obec Horní Záblatí  z obvodu pošty 383 01 Prachatice a obec 
Všeměřice  z  obvodu pošty 382 72 Dolní Dvořiště do obvodu pošty 382 41 Kaplice 1.  

 
 

 
 
 



2 

 
 

114 
DOČASNÉ UZAVŘENÍ POŠTY VRBNO NAD LESY 

 
Dnem 2.března 2006 byla uzavřena pošta 439 06 Vrbno nad Lesy. Opětovné otevření pošty 

bude zveřejněno ve Věstníku – Informace pro veřejnost. 
 
 
 

115 
ZMĚNA NÁZVU POŠTY 

 
S účinností od 1.října 2006 dojde ke změně názvu pošty 691 46 Břeclav 5 na 691 46 Ladná. 
 
 
 

116 
ZAHÁJENÍ ČINNOSTI NOVÉ POŠTY  PLZEŇ 9 

 
Dnem 1.listopadu 2006 zahájí činnost nová pošta 309 00 Plzeň 9, která bude umístěna 

v obchodním centru Olympia v Písecké ulici číslo 972/1. Pošta nebude zajišťovat doručování zásilek. 
 
Hodiny pro veřejnost : 
 
pondělí – neděle     09.00 – 21.00 
 
 
 

117 
ZAHÁJENÍ ČINNOSTI NOVÉ POŠTY ČESTLICE 

 
Dnem 1.listopadu 2006 zahájí v okrese Benešov činnost nová pošta 252 47 Čestlice, která bude 

umístěna v „Komerční zóně Průhonice“ v Obchodní  ulici číslo 111. Pošta nebude zajišťovat 
doručování zásilek. 
 
Hodiny pro veřejnost : 
 
pondělí –pátek     08.30 – 20.00 
sobota – neděle    09.00 – 15.00 
 
 
 

118 
ZRUŠENÍ POŠTY KRASELOV 

 
Dnem 1.prosince 2006 bude v okrese Strakonice zrušena pošta 387 20 Kraselov. Novou adresní 

poštou pro obec Kraselov bude pošta 387 16 Volenice.  
 
 

 
 
 
 
 



3 

 
 
 
 
 
 

119 
ZÁSILKY EMS DO ZAHRANIČÍ - ZÁJENÍ SLUŽBY DO MYANMARU 

A ÚPRAVA POŠTOVNÍCH PODMÍNEK 
 

S účinností od 1. října 2006 Česká pošta, s.p., rozšiřuje počet zemí, do kterých lze zasílat 
zásilky EMS, o MYANMAR. Zásilky EMS mohou být adresovány pouze do města Yangon, nesmějí 
však být adresovány do P.O.Boxu. Hmotnost zásilek nesmí přesáhnout 30 kg, jejich rozměry mohou 
být maximálně 1,50 m délka a součet délky a obvodu nejvýše 3,00 m.  

Dále v návaznosti na zrušení ceny za neoprávněnou reklamaci včetně systému vybírání zálohy 
dochází k úpravě textu bodu 20 poštovních podmínek služby. 

 
Aktuální znění Poštovních podmínek služby EMS do zahraničí je k dispozici k nahlédnutí na 

všech poštách a internetových stránkách České pošty, s.p., na adrese www.cpost.cz. Informace 
o poskytovaných službách a aktuálních změnách lze získat i v Informačním centru České pošty, s.p., 
na bezplatné telefonní lince 800 104 410. 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
Vydává Česká pošta, s.p., generální ředitelství, Olšanská 9, 225 99 Praha 3,  tel. 267 196 540, 267 196 319, fax 267 196 406. 
Vychází 12 x ročně, roční předplatné za zasílání tohoto věstníku je 80,- Kč. Tisk  zajišťuje Česká pošta, s.p., OZ Střední 
Čechy. Objednávky předplatného přijímá Česká pošta, s.p., generální ředitelství, KN, Olšanská 9, 225 99 Praha 3. 
 


